(3) PIHAK KEDUA bertanggung jawab penuh atas pelaksanaan, administrasi dan keuangan atas 

penugasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1). 

Pasal 2 

(1) Besarnya dana untuk melaksanakan penelitian dengan judul sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 

adalah sebesar Rp. 120078500,- (Seratus Dua Puluh Juta Tujuh Puluh Delapan Ribu Lima Ratus 

Rupiah) sudah termasuk pajak.  

(2) Dana Penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 

Anggaran (DIPA) Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan, Kementerian Riset, 

Teknologi dan Pendidikan Tinggi. 

(3) Kontrak Penelitian ini dilaksanakan dalam jangka waktu 1 (satu) tahun. 

Pasal 3 

(1) PIHAK PERTAMA memberikan pendanaan penelitian sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 sebesar 

Rp. Rp. 120078500,- (Seratus Dua Puluh Juta Tujuh Puluh Delapan Ribu Lima Ratus Rupiah) 

yang dibebankan kepada DIPA Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan Kementerian 

Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi. 

(2) Pendanaan Pelaksanaan Penelitian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibayarkan oleh PIHAK 

PERTAMA kepada PIHAK KEDUA secara sekaligus dan/atau bertahap dari Rekening LPPM 

Universitas Bengkulu kepada Rekening Pelaksana Penelitian melalui transfer antar rekening, dengan 

ketentuan sebagai berikut:  

a. Pembayaran Tahap Pertama sebesar Rp. 84054950,- (Delapan Puluh Empat Juta Lima Puluh 

Empat Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh Rupiah), 

b. Pembayaran Tahap Kedua sebesar Rp. 36023550,- (Tiga Puluh Enam Juta Dua Puluh Tiga 

Ribu Lima Ratus Lima Puluh Rupiah),  

c. Pembayaran dana luaran tambahan sebesar Rp. 30000000,- (Tiga Puluh Juta), 

(3) Pembayaran pada Skema Penelitian Dasar dibayarkan secara bertahap sebesar 70% dan 30%. 

(4) Pembayaran pada Skema Penelitian Dasar dilaksanakan secara sekaligus (100%) di awal bersamaan